.'•--r.,. G O V E R N O DE
p SÃO GONÇALO

OOAMARANTí
ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LEI N° 1310/2015 OE 23 DE MARÇO DE 2015.

Dispões sobre o reajuste Salarial dos
Cargos do -Magistério da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do
Amarante/CE, alterando os Arts. 9° e 47
do Plano de Carreiras e Remuneração do
Grupo Ocupacional Atívidades do
Magistério - PCR/MAG e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas, faz saber que A CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE aprovou e Eu sanciono a
seguinte lei:

Art. 1° Fica reajustado tís vencimentos dos servidores
ocupantes dos cargos de provimento efeti/o do Quadro Permanente do
Magistério, do Poder Executivo Municipal, de acordo com a Tabeia em anexo,

Art. 2° O reajuste geral será de ll,2%(onze vírguia dois por
cento),

Art. 3° Os efeitos financeiros decorrentes desta lei
retroagirão a primeiro de janeiro de 2015, em relação aos profissionais do
magistério de nível médio e para os profissionais do magistério de nível
superior, contar-se-á a partir do primeiro dia do mês de março de 2015,

Art. 4° Fica equiparado a remuneração do Pedagogo à do
Professor de Ensino Fundamental II.

Art. 5° Fica definido o percentual de 86,5%(oitenta e seis
vírguia cinco) mínimo das receitas do FUNDEB a ser destinado ao Magistério no
ano de 2015.

Art. 6° As despesas decorrentes da execução desta Lei
correrão à conta das dotações orçamentaria próprias,

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua ivete Alcântara, n2 120 - CEP: 62.670-000 -
São Gonçalo do Amarante-CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ ns 07.533.65Q0001-19- CGF 06.920.237-0 E-mai!:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br- Site: http://www.saogonc3iodoamararite.ce.gov.br/:

G O V E R N O D E
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GQNÇALO DO AMARANTE

Art. 7° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contréFtó.

Paço da Prefeitura Municipal de/São Ôonçalo^b Amarante-Ce, aos 23 dias do
mês de março de 2015. / \y ú

FRANCISCO CL£Wf5ÍO PINTO PINHO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, ns 120 - CEP: 62.670-000 -
São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ ns 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br- Site: |TttEI/

G O V E R N O D E
l SÃO GONÇALO

DO AMARANTE
ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALQ DO AMARANTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 002.23.03/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no USO
de suas atribuições que lhe confere o art. 28, inciso X, da Constituição Estadual do
Ceará, e Lei Municipal n° 652/2000, de 08 de fevereiro de 2000, RESOLVE pubiicar
mediante afixação no rol de entrada do prédio da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante, -sita na Rua Ivete Alcântara, fi° 120, ~ LEI r\ 1310/2015, de 23 de março
de 2015, nesta mesma data.

PUBLIQUE-SE.

DIVULGUE-SE.

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE,
aos 23 dias do mês de março de 2013.

FRANCISCO CLAJLH5IO PINTO PINHO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do AmaYante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, ns 120 - CEP: 62.670-000-
São Gonçaio do Amarante-CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNP) ns 07.533.65Q0001-19- CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saoggncalodQamarante.ce.gov.br/ :

G O V E R N O D E
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO 1)0 CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIOS - MAG II - 20 H

CLASSE

.-• A

B

C '

. D

1

1.157,63 •

. 1

1.342,03

1

1.555,78

1

.1.789,13

2 •

1.180,78

2

1.368,88

2

1.586,90

2

1.824,92

3 '

• 1.204,39

3 .

1.396,25

3

1.618,64

3

1.861,42 .

4 •

1.228,48

4

1.424,18

4

' 1.651,01

4

1.898,65

5

• • -1.253,05-

5

1.452,66

5

.1.684,03

5

- 1.936,62.

1 6

1.278,11

6 .

"1.481,72

6 \'

6

1.975,35

7

1,303,67

7

1.511,35

7

' 1.752,07

'?

. 2.014,86

8

1.329,75

8

1.541,58

8

.' 1.787,11.

8

2.055,16

9

1.356,34

9

'1.572,41'

9

1.822,85

9

2.096,26

10 '

1.383,47.

10

1.603,86

10

1.859,31.

10

.2.138,18

'11

1.411,14

11

' 1,635,93

11 •

1:896,49

11.

2.180,95'

12

1.439,36

12

" 1.668,65

12

1.934,42

12

2/224,57

13 .

1.468,15

13

1.702,03

13

' 1,973,11

13

2.269,06

14

1.497,51

14

1.736,07

14

. 2.012,57

14

2.314,44

15

1.527,46

15

1.770,79 '

15

2.052,82

15

2.360,73

. .GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDAD.ES DO MAGISTÉRIOS-MAG II-40 H

' CLASSE

A

B

C

. 1 .

2.315,26

1'

2.684,06

1

3.111,56

2

2.361,56

2

2.737,76

2

•3.173,80

3.

2.408,78

3

2.792,50

3

3.237,28

. 4

2.456,96

. 4

2.848,36

4

3.302,02

5

2.506,10

5

2.905,32

5

3.368,06

" . 6

2.556,22 '

6

2.963,44

6

3.435,42

7

2.607,34

7

3.022,70

7

3.504,1.4

8

2.659,50

8

3.083,16

8

3.574,22

9

2.712,68

9

3.144,82

9

3.645,70

10

2.766,94

10

3.207,72

10 -

3.718,62

11 -'

2.822,28

11

3.271,86

11

3.792,98 '

12. •

2.878,72

12 '

3.337,30

12

3.868,84

. 13 .

2.936,30

13

3.404,06

13

3.946,22

14' .

2.995,02

14

3.472,14

14

4.025,14

15

3.054,92

15

3.541,58

15

4.105,64

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceará Rua l vete Alcântara, ns 120-CEP: 62.670-000-São Gonçalo do Amarante-CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ n2
• 07.533.656/0001-19-CGF06.920.237-0 E-mail: prefeituramun!cipal@pmsga.com.br-Site: http://www.saoRonc3lodoamarante.ce.gov.br/ : '

G O V E R N O D £
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMAJRANTE

. D

1

3.578,26

2 .

3.649,84

3

3.722,84-

4

' 3.797,30

. S

3.873,24.

6

3.950,70

7

4.029,72

8

4.110,3.2

9

4.192,52

10 .

4.276,36.

11

4,361,90

12

4.449,14

13

4.538,12

14

4.628,88

15

4.721,46

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIOS - MAG III - 20 H
ç"-- —»r™. —* ~Z~ZJ—l?3*"' -T";*—&£5&":%~~"* 7™ """* — -i

EjgFESSpJDEM?JNO.ENPAMENTALI -J '

CLASSE

. A

B

• c

. ' D

E

• F

1

970,04
1

1.080,89

1

1.157,63

1

1.342,04

1-

1.555,79
1

1.789,16

2

989,45

2

1.102,51

2

1.180,78.

2

1.368)88

2

1.586,90

2

1.824,94

3

1.009,23

3 .

1.124',56

3

1.204,39

3

-1.396,25.

3

1.618,64

3

1.861,44

• 4

1.029,42

4

. 1.147>05

.4

1.228,48

4

. 1.424,18 '

4.

1.65Í,01

4.;

1.898,67

5 ' ' •

• 1.050,01 :

. ' .5,

• ' 1.169,99

S

1.253,05 '

5

1.452,66

5

1.684,03

5

• 1.936,64 '.

6

1.071,01

6

1.193,39

6

1.278,11

6

1.481,72

: ' ' ' 6

1.717,71

6

1.975,37

7

1.092,43

. 7

1.217,26

7.

1.303,67

7

1.511,35

7

1.752,07

' 7

2.014,89

• 8

1.114,28

8

1.241,60

.8

1.329,75

8

1.541,58 '

8

1.787,11

8

2.055,18

9

1.136,56

. . 9

1.266;44

. 9

1.356,34

9

1.572,41

'9

1.822,85 '

9

2.096,28

• 10

1.159,29

10

1.291,76

10

1,383,47

10

i.603,86

10

1.859,31

, 10

2.138,21

. 1;L

1.182,48

11

1.317,60

11

1.411,14

11

1.635,93

il

1.896,49

11-

2.180,97

12

1.206,13

12

1.343,95

' 12

1.439,36

12

1.668,65

12'

i.934,42

12

2.224,59

13

1.230,25

. 13

1.370,83

13

1.468,15

13

1.702,03

' ' 13

1,973,11

' 13

2.269,08

14

1.254,85

. 14

1.398,25

14

1.497,51

14

1.736,07'

14 '

2.012,57

' 14

2.314,46

15

1.279,95

. .15

1.426;21

15

1.527,46

15

1.770,79

15

2.052,82

15

2.360,75

feitura Municipal deSãoGonçalo do Amarante- Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, na 120-CEP: 62.670-000-São Gonçalo do Ama rã nte -CE- Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ na
07.533.656/tl001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefelturamunicipal@pmsga.com.br-Site: http://www.saoeoncalodoamarantfe.ce.gov.br/ :

S8S

G O V E R N O D E
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEÂM
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIOS - IVÍAG 111-40 H

IO£p_NDAMENT$LL

CLASSE

A

B .

C

D

E

F

1

1.940,08 .
1

2.161,78

1

2.315,26
1 .

2.684,08
1

3.111,58 •

1

3.578,32

2

1.978,90
2

2.205,02

2

2.361,56
2

2.737,76

2

3.173,80

'2-

3.649,88

.3

"2.018,46
3 '

2.249>12

3

• 2.408,78 •
.3

2.792,50
3

3,237,28
3 . '

3.722,88

4

" 2.058,84
•4 ' '

..2.-294,10
"'. 4

2.456,96
' 4'-

• 2.848,36
' 4

3.302,02
• '4

3.797,34

5

. 2.100,02
5

2.339,98
5

. 2.506,10 •
5

2.905,32

•5

' 3.368,06 •'
... • 5 ••

3.873,28

6

2.142,02
6

'. 2.386,78
6

2.556,22
6

2.963,44

6

3.435,42
'6

3.950,74

7

2.184,86
7

2.434,52

. 7

2.607;34

7

'. 3.022,70

7

3,504,14
7

4.029,78

'8

2.228,56
8

2.483,20
8

2.659,50
.8 .

3.083,16
8

. 3.574,22
'8

4.110,36

•-9 .

. 2.273,12
9

2.532,88
. 9".

2:712,68

9

3.144,82

'9

3.645,70
• • g

4.192,56

10

2.318,58
• 10

2.583,52

10

.2.766,94

10

3.207,72

10 '

•3!718,62

10 '

4.276,42

11

2.364,96
11

2.635,20

11

2.822,28

11

3.271,86

11

3.792,98

• '11

4.361,94

12

2.412,26

12-

2.687,90

. 12

2.878,72-

12

3.337,30 '

12

3.868,84

12

4.449,18

13.

. 2.460,50
13

2.741,66

.13

2.-936,30

13

3.404,06

13

3.946,22
13 ' -

4.538,16

14

2.509,70

-1.4

2.796,50

. 14

2.995,02"

.14

3.472,14

14

. 4:025,-14

' 14

4.628,92

15

2.559,90
15

2.852,42

.' 15

3:054,92

15

3.541,58

' 15

4.105,64
' 15

4.72i,50

REFERÊNCIA INICIAL

CARGOS

23

53 .

54

Professor de Educação Infantil

SÍMBOLOS

Pedagogo .

Professor de Ensino Fundamental 1 - 20 h

VENCIMENTOS

R$ 970,.04

-ÍUJgual ao Prõfessor"de Ejèiríoĵ Qndarnental II"

R$ 970,89

tora Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceará Rua l vete Alcântara, n2 120-CEP: 62.670-000-São Gonçalo do Amarante-CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ
07.533.656/3001-19-CGF06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br-Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/:

G O V E R N O D E
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO PO AMARANTE

. 55 •

57

Professor de Ensino Fundamental 1

Regente de Ensino

-20 h
•

R$ • 1.157,63

t.'-*R$:'? "•„-"=* % 4 _-HrV*2f-r*~"~ _'V814,54i"X

•

' GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DO MAGISTÉRIOS - MAG IV- 40 H

Interstício Horizontal 2%
CLASSE ..

A

1 . .

970,04 '

2 .

989,44

'• . 3 .

1.009,23

.4

1.029,41

5.

1.050,00

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES'.DO MAGISTÉRIOS - MAG V -40 H

Interstício Horizontal 2%
CLASSE.

' A

1

814,54

2 .-..

830,83

3

847,45

4

864,40

5

881,68

refeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, na 120-CEP: 62.670-000-São Gonçalo do Amarante-CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ na
07.533.656/0001-19-CGF'06.920.237-0 E-mail: prefelturarnunicipal@pmsga,com.br-Slte: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/: